
1 

 

 

Zápis č. 1/2023 z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Lány 
 

 
 
Den konání:                        30.1.2023 
Místo konání:    Salónek restaurace Bechnerův statek č.p. 18, Lány 
Jednání probíhalo od - do:   18:00 –  19:10 hodin 
Členů zastupitelstva obce:   11 
 
(Mgr. Magdalena Elznicová Mikesková, Vilém Hamouz, Martina Hořejší, Ing. Vlastimil 
Hořejší, Jakub Joachim, JUDr. Ernest Kosár, Petr Králíček, Vladan Picka, Ing. Ivana 
Píšová, Petr Šidík, Pavlína Švigárová) 
 
 
Z toho: 11 přítomných 
Omluveni:   0 
Občanů:  9 
  
 
Program jednání: 
1. Zahájení, určení ověřovatelů a zapisovatele 
2. Schválení programu 
3. Kontrola usnesení č. 8/2022 ze dne 12.12.2022 
4. Kontrola zápisu č. 8/2022 ze dne 12.12.2022 
5. Zpráva o činnosti zastupitelstva obce za uplynulé období 
6. Rozpočtová změna č. 1/2023 
7. Schválení Směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
8. Schválení aktualizace krizového plánu obce Lány 
9. Jmenování oddávajících s právem užívání státního znaku  
10. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva od 

1.2.2023  
11. Schválení záměru prodeje nemovitosti - stavební parcela parc.č.st. 683 - zastavěná 

plocha a nádvoří o výměře 62 m2, jejíž součástí je stavba - rodinný dům čp. 491 v 
Lánech, ul. Pod Hřištěm, stojící na stavební parcele parc.č.st. 683, a dále pozemky 
parc.č. 208/13 o výměře 56 m2 a parc.č. 208/24 o výměře 36 m2, vše v kat. území a 
obci Lány 

12. Schválení záměru prodeje nemovitosti - stavební parcela parc.č.st. 667 - zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 152 m2, jejíž součástí je stavba - rodinný dům čp. 479 v 
Lánech, ul. Křivoklátská, stojící na stavební parcele parc.č.st. 667, a dále pozemek 
parc.č. 186/9 o výměře 515 m2, vše v kat. území a obci Lány   

13. Schválení záměru prodeje nemovitosti - stavební parcela 682 - zastavěná plocha a 
nádvoří o výměře 74 m2, jejíž součástí je stavba - rodinný dům čp. 490 v Lánech, ul. 
Pod Hřištěm, stojící na stavební parcele parc.č.st. 682, a dále pozemky parc.č. 
208/12 o výměře 99 m2 a parc.č. 208/23 o výměře 64 m2, vše v kat. území a obci 
Lány 

14. Schválení záměru prodeje nemovitosti – stavební parcela parc.č.st. 669 - zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 157 m2, jejíž součástí je stavba - rodinný dům čp. 481 v 
Lánech, ul. Křivoklátská, stojící na stavební parcele parc.č.st. 669, a dále pozemek 
parc.č. 186/1 o výměře 521 m2, vše v kat. území a obci Lány 

15. Schválení záměru prodeje nemovitosti – stavební parcela parc.č.st. 671 - zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 160 m2, jejíž součástí je stavba - rodinný dům čp. 473 v 
Lánech, ul. Křivoklátská, stojící na stavební parcele parc.č.st. 671, a dále pozemek 
parc.č. 199/104 o výměře 358 m2, vše v kat. území a obci Lány 



2 

 

16. Schválení záměru prodeje nemovitosti – stavební parcela 674 - zastavěná plocha a 
nádvoří o výměře 76 m2, jejíž součástí je stavba - rodinný dům čp. 482 v Lánech, ul. 
Pod Hřištěm, stojící na stavební parcele parc.č.st. 674, a dále pozemky parc.č. 
208/4 o výměře 158 m2 a parc.č. 208/15 o výměře 63 m2, vše v kat. území a obci 
Lány 

17. Schválení záměru prodeje nemovitosti – stavební parcela 679 - zastavěná plocha a 
nádvoří o výměře 62 m2, jejíž součástí je stavba - rodinný dům čp. 487 v Lánech, ul. 
Pod Hřištěm, stojící na stavební parcele parc.č.st. 679, a dále pozemky parc.č. 
208/9 o výměře 128 m2 a parc.č. 208/20 o výměře 59 m2, vše v kat. území a obci 
Lány 

18. Schválení záměru prodeje nemovitosti – stavební parcela parc.č.st. 666 - zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 147 m2, jejíž součástí je stavba - rodinný dům čp. 478 v 
Lánech, ul. Křivoklátská, stojící na stavební parcele parc.č.st. 666, a dále pozemek 
parc.č. 186/10 o výměře 394 m2, vše v kat. území a obci Lány 

19. Schválení záměru prodeje nemovitosti – stavební parcela 680 - zastavěná plocha a 
nádvoří o výměře 62 m2, jejíž součástí je stavba - rodinný dům čp. 488 v Lánech, ul. 
Pod Hřištěm, stojící na stavební parcele parc.č.st. 680, a dále pozemky parc.č. 
208/10 o výměře 107 m2 a parc.č. 208/21 o výměře 59 m2, vše v kat. území a obci 
Lány 

20. Schválení záměru prodeje nemovitosti – stavební parcela parc.č.st. 663 - zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 143 m2, jejíž součástí je stavba - rodinný dům čp. 475 v 
Lánech, ul. Křivoklátská, stojící na stavební parcele parc.č.st. 663, a dále pozemek 
parc.č. 188/2 o výměře 370 m2, vše v kat. území a obci Lány 

21. Schválení záměru prodeje nemovitosti – stavební parcela 681 - zastavěná plocha a 
nádvoří o výměře 73 m2, jejíž součástí je stavba - rodinný dům čp. 489 v Lánech, ul. 
Pod Hřištěm, stojící na stavební parcele parc.č.st. 681, a dále pozemky parc.č. 
208/11 o výměře 135 m2 a parc.č. 208/22 o výměře 64 m2, vše v kat. území a obci 
Lány 

22. Schválení navýšení příspěvku na provoz Pošty Partner Lány 
23. Diskuse 
____________________________________________________________________ 
 
K bodu č. 1 – Zahájení, určení ověřovatelů a zapisovatele 
 
Starosta obce JUDr. Ernest Kosár navrhuje jako ověřovatele dnešního zápisu Ing. 
Vlastimila Hořejšího a Vladana Picku. Jako zapisovatelku určuje Terezu Lomberskou. 
Jiný návrh nebyl vznesen, dává hlasovat k navrženému usnesení. 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje ověřovatele zápisu Ing. Vlastimila Hořejšího a          
Vladana Picku, zapisovatelku Terezu Lomberskou.  
 
Hlasování: pro: 11   proti: 0  zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 1/2023/1 
 

 
K bodu č. 2 – Schválení programu  
 
Starosta obce JUDr. Ernest Kosár předkládá program dnešního zasedání a žádá 
zastupitele o návrhy na doplnění programu. 
 
 



3 

 

Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje program dnešního zasedání. 
 
Hlasování: pro: 11   proti: 0  zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 1/2023/2 
 

 
K bodu č. 3 – Kontrola usnesení č. 8/2022 ze dne 12.12.2022  
 
Místostarosta obce Petr Králíček provedl kontrolu usnesení č. 8/2022 z veřejného 
zasedání zastupitelstva obce ze dne 12.12.2022 a konstatuje, že všechny úkoly byly 
splněny.   
 
Návrh na usnesení:  
 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje kontrolu usnesení č. 8/2022 z veřejného zasedání 
ZO ze dne 12.12.2022. 
 
Hlasování: pro: 11            proti:  0 zdrželi se: 0  
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 1/2023/3 
 

 
K bodu č. 4 – Kontrola zápisu č. 8/2022 ze dne 12.12.2022 
 
Místostarosta obce Petr Králíček konstatuje, že zápis z minulého veřejného zasedání 
ověřovatelé Martina Hořejší a Jakub Joachim podepsali. Písemně nebyly vzneseny 
žádné připomínky. Táže se, zda má k minulému zápisu někdo připomínku, není tomu 
tak. Místostarosta obce dává hlasovat o schválení zápisu z minulého zasedání 
zastupitelstva. 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje zápis č. 8/2022 z veřejného zasedání ZO ze dne 
12.12.2022. 
 
Hlasování: pro: 11    proti: 0     zdrželi se: 0  
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 1/2023/4 
 

 
K bodu č. 5 – Zpráva o činnosti zastupitelstva obce za uplynulé období 
 
Místostarostka obce Ing. Ivana Píšová předkládá zprávu o činnosti zastupitelstva obce 
za období prosinec 2022 – leden 2023. 
 
Celkem se zastupitelé sešli na 2 pracovních poradách, kde bylo projednáno: 
 

• Plán inventur za rok 2022 

• Stavební akce plánované na rok 2023 – rekonstrukce parkoviště v ulici 
Berounská a u Muzea T.G.M, rekonstrukce komunikace Křivoklátská (kolem 
dětského hřiště, rybníka až po ulici Berounská) 



4 

 

• Nástavba na budově 2.stupně ZŠ 

• Možnosti úpravy školní kuchyně a jídelny a s tím související schůzky s architekty 

• Možnost instalace fotovoltaiky na obecní budovy 

• Možnosti využití Dubiny – bude provedeno geodetické zaměření objektu 

• Informace o proběhlých akcích a příprava na akce nové (koncert v kostele, 
rozloučení s rokem 2022 a divadlo, tříkrálové zpívání a ples obce Lány a Muzea 
T.G.M 
 

Diskuse: ------------------ 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány bere na vědomí zprávu o činnosti zastupitelstva obce za 
uplynulé období prosinec 2022 – leden 2023. 
 
Hlasování: pro  11       proti:     0            zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 1/2023/5 
______________________________________________________________ 
 
K bodu č. 6 – Rozpočtová změna č. 1/2023 
 
Předseda finančního výboru ing. Hořejší předkládá rozpočtovou změnu č. 1/2023- viz. 
příloha č. 1. 
 
Diskuse: ----------------- 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje rozpočtovou změnu č. 1/2023 – příloha č.1  

 
Hlasování: pro     11          proti:     0            zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 1/2023/6 
 

 
K bodu č. 7 – Schválení směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu 
 
Místostarosta obce Petr Králíček předkládá ke schválení Směrnici pro zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu. 
 
Diskuse: ----------------- 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje Směrnici pro zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu. 
 
Hlasování: pro     11          proti:     0            zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 1/2023/7 
______________________________________________________________________ 
 



5 

 

 
K bodu č. 8 – Schválení aktualizace krizového plánu obce Lány 
 
Místostarosta obce Petr Králíček předkládá ke schválení aktualizaci krizového plánu 
obce Lány. 
 
Diskuse: ----------------- 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje aktualizaci krizového plánu obce Lány. 

 
Hlasování: pro     11          proti:     0            zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 1/2023/8 
______________________________________________________________________ 
 
K bodu č. 9 – Jmenování oddávajících s právem užívání státního znaku 
 
Starosta obce JUDr. Ernest Kosár navrhuje doplnění těchto oddávajících s právem 
užívání státního znaku:  
 

• Pavlína Švigárová 

• Petr Šidík 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje doplnění oddávajících s právem užívání státního znaku 
při obřadech: Pavlína Švigárová, Petr Šidík. 
 
Hlasování: pro: 11        proti:   0          zdrželi se:   0 
 
Usnesení č. 1/2023/9 bylo schváleno 
______________________________________________________________________ 
 
K bodu č. 10 – Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů 
zastupitelstva od 1.2.2023    
 
Místostarostka obce Ing. Ivana Píšová navrhuje, aby neuvolněným členům 
zastupitelstva byla v souladu s § 72 zákona o obcích a nařízení vlády č. 415/2022 Sb., 
kterým se mění nařízení vlády č.318/2017 Sb. o odměnách za výkon funkce členům 
zastupitelstev, poskytována měsíční odměna ve výši 1.986 Kč. 
Odměna bude poskytována od 1.2.2023. 

 
Návrh usnesení:  
 
Zastupitelstvo obce Lány v souladu s § 72 a § 84 odst.2 písm. n) zákona o obcích a 
nařízení vlády č. 415/2022 Sb., kterým se mění nařízení vlády č.318/2017 Sb. stanoví 
odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 1.986 
Kč/měsíčně. Odměna bude poskytována od 1.2.2023. 
 
Hlasování: pro:   11          proti:   0        zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 1/2023/10 



6 

 

 
Dále navrhla, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla poskytována odměna za 
výkon funkce předsedy výboru nebo komise ve výši 3.972 Kč/měsíčně. 
Odměna bude poskytována od 1.2.2023. 
 
Nikdo ze zastupitelů neměl jiné návrhy. 
  
Návrh usnesení:  
 
Zastupitelstvo obce Lány v souladu s § 72 a § 84 odst.2 písm. n) zákona o obcích a 
nařízení vlády č. 415/2022 Sb., kterým se mění nařízení vlády č.318/2017 Sb. stanoví 
odměnu za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva a předsedy komise ve výši 
3.972 Kč/měsíčně. Odměna bude poskytována od 1.2.2023 
 
Hlasování: pro:      11         proti:   0            zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 1/2023/11 
 
Dále navrhuje, aby neuvolněnému starostovi byla poskytována odměna ve výši 0,6 
násobku výše odměny, která by náležela uvolněnému členu zastupitelstva obce, který 
vykonává funkci starosty tj. odměna ve výši 39.723 Kč a 2. neuvolněnému 
místostarostovi byla poskytována odměna ve výši 25.025 Kč. Odměna bude 
poskytována od 1.2.2023. 
 
Návrh na usnesení:  
 
Zastupitelstvo obce Lány v souladu s § 72 a § 84 odst.2 písm. n) zákona o obcích a 
nařízení vlády č. 415/2022 Sb., kterým se mění nařízení vlády č.318/2017 Sb. stanoví 
měsíční odměnu jako neuvolněných členů zastupitelstva za výkon funkce starosty ve 
výši 39.723 Kč a 2. místostarosty ve výši 25.025 Kč. Odměna bude poskytována od 
1.2.2023. 
 
Hlasování: pro:  9       proti:    0           zdrželi se:   2 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 1/2023/12 
 

 
K bodu č. 11 – Schválení záměru prodeje nemovitosti - stavební parcela parc.č.st. 
683 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 62 m2, jejíž součástí je stavba - 
rodinný dům čp. 491 v Lánech, ul. Pod Hřištěm, stojící na stavební parcele 
parc.č.st. 683, a dále pozemky parc.č. 208/13 o výměře 56 m2 a parc.č. 208/24 o 
výměře 36 m2, vše v kat. území a obci Lány 
 
Starosta obce JUDr. Ernest Kosár předkládá zastupitelstvu ke schválení záměr prodeje 
nemovitosti stavební parcely parc.č.st. 683 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 62 
m2, jejíž součástí je stavba - rodinný dům čp. 491 v Lánech, ul. Pod Hřištěm, stojící na 
stavební parcele parc.č.st. 683, a dále pozemky parc.č. 208/13 o výměře 56 m2 a 
parc.č. 208/24 o výměře 36 m2, vše v kat. území a obci Lány, zapsané na LV číslo 
10001 pro kat. území a obec Lány, vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Kladno, předem určeným zájemcům Haně Špás, s tím, že 
kupující uhradí veškeré náklady s prodejem spojené. 
 
Předmětné nemovitosti se prodávají na základě smlouvy o budoucí smlouvě kupní ze 
dne 29.6.2001, kde cena pozemku byla schválena ve výši 100,- Kč/m2.  



7 

 

 
Záměr prodat výše uvedené nemovitosti byl vyvěšen na úřední desce obce Lány 15 
dní před veřejným zasedáním zastupitelstva obce (11.1.2023). 
 
Diskuse: ---------------- 
 
Návrh usnesení:  
 
I. Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje prodej nemovitosti stavební parcely parc. 
č.st. 683 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 62 m2, jejíž součástí je stavba - 
rodinný dům čp. 491 v Lánech, ul. Pod Hřištěm, stojící na stavební parcele parc.č.st. 
683, a dále pozemky parc.č. 208/13 o výměře 56 m2 a parc.č. 208/24 o výměře 36 m2, 
vše v kat. území a obci Lány, zapsané na LV číslo 10001 pro kat. území a obec Lány, 
vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kladno, 
předem určeným zájemcům Haně Špás, s tím, že kupující uhradí veškeré náklady 
s prodejem spojené. 
  
II. Zastupitelstvo obce ukládá starostovi smlouvu o prodeji nemovitosti podepsat. 
 
Hlasování: pro: 11          proti: 0      zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 1/2023/13 
 

 

K bodu č. 12 – Schválení záměru prodeje nemovitosti - stavební parcela parc.č.st. 
667 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 152 m2, jejíž součástí je stavba - 
rodinný dům čp. 479 v Lánech, ul. Křivoklátská, stojící na stavební parcele 
parc.č.st. 667, a dále pozemek parc.č. 186/9 o výměře 515 m2, vše v kat. území a 
obci Lány   

Starosta obce JUDr. Ernest Kosár předkládá zastupitelstvu ke schválení záměr prodeje 
nemovitosti stavební parcely parc.č.st. 667 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 152 
m2, jejíž součástí je stavba - rodinný dům čp. 479 v Lánech, ul. Křivoklátská, stojící na 
stavební parcele parc.č.st. 667, a dále pozemek parc.č. 186/9 o výměře 515 m2, vše v 
kat. území a obci Lány, vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Kladno, předem určenému zájemci Ing. Markétě Soukupové s tím, že 
kupující uhradí veškeré náklady s prodejem spojené. 

Předmětné nemovitosti se prodávají na základě smlouvy o budoucí smlouvě kupní ze 
dne 3.1.2001, kde cena pozemku byla schválena ve výši 100,- Kč/m2.  
 
Záměr prodat výše uvedené nemovitosti byl vyvěšen na úřední desce obce Lány 15 
dní před veřejným zasedáním zastupitelstva obce (11.1.2023). 
 
Diskuse: --------------- 
 
Návrh usnesení:  

I. Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje prodej nemovitosti stavební parcely 
parc.č.st. 667 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 152 m2, jejíž součástí je stavba - 
rodinný dům čp. 479 v Lánech, ul. Křivoklátská, stojící na stavební parcele parc.č.st. 
667, a dále pozemek parc.č. 186/9 o výměře 515 m2, vše v kat. území a obci Lány, 
vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kladno, 



8 

 

předem určenému zájemci Ing. Markétě Soukupové s tím, že kupující uhradí veškeré 
náklady s prodejem spojené. 

II. Zastupitelstvo obce ukládá starostovi smlouvu o prodeji nemovitosti podepsat. 
 
Hlasování: pro:    11       proti: 0      zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 1/2023/14 
 

 
K bodu č. 13 – Schválení záměru prodeje nemovitosti - stavební parcela p.č.st.  
682 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 74 m2, jejíž součástí je stavba - 
rodinný dům čp. 490 v Lánech, ul. Pod Hřištěm, stojící na stavební parcele 
parc.č.st. 682, a dále pozemky parc.č. 208/12 o výměře 99 m2 a parc.č. 208/23 o 
výměře 64 m2, vše v kat. území a obci Lány 
 
Starosta obce JUDr. Ernest Kosár předkládá zastupitelstvu ke schválení záměr prodeje 
nemovitosti stavební parcely parc.č. 682 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 74 m2, 
jejíž součástí je stavba - rodinný dům čp. 490 v Lánech, ul. Pod Hřištěm, stojící na 
stavební parcele parc.č.st. 682, a dále pozemky parc.č. 208/12 o výměře 99 m2 a 
parc.č. 208/23 o výměře 64 m2, vše v kat. území a obci Lány, vedeném Katastrálním 
úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kladno, předem určenému zájemci 
Ing. Jiřímu Perglerovi, s tím, že kupující uhradí veškeré náklady s prodejem spojené. 
 
Předmětné nemovitosti se prodávají na základě smlouvy o budoucí smlouvě kupní ze 
dne 4.12.2000, kde cena pozemku byla schválena ve výši 100,- Kč/m2.   
 
Záměr prodat výše uvedené nemovitosti byl vyvěšen na úřední desce obce Lány 15 
dní před veřejným zasedáním zastupitelstva obce (11.1.2023). 
 
Diskuse: ---------------- 
 
Návrh usnesení:  
 
I. Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje prodej nemovitosti stavební parcely 
parc.č. 682 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 74 m2, jejíž součástí je stavba - 
rodinný dům čp. 490 v Lánech, ul. Pod Hřištěm, stojící na stavební parcele parc.č.st. 
682, a dále pozemky parc.č. 208/12 o výměře 99 m2 a parc.č. 208/23 o výměře 64 m2, 
vše v kat. území a obci Lány, vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Kladno, předem určenému zájemci Ing. Jiřímu Perglerovi, s tím, 
že kupující uhradí veškeré náklady s prodejem spojené. 
 
II. Zastupitelstvo obce ukládá starostovi smlouvu o prodeji nemovitosti podepsat. 
 
 
Hlasování: pro:  0     proti:  0      zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 1/2023/15 
__________________________________________________________________ 
 
 
 
 



9 

 

K bodu č. 14 – Schválení záměru prodeje nemovitosti - stavební parcela p.č.st.  
669 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 157 m2, jejíž součástí je stavba - 
rodinný dům čp. 481 v Lánech, ul. Křivoklátská, stojící na stavební parcele 
parc.č.st. 669, a dále pozemek parc.č. 186/1 o výměře 521 m2, vše v kat. území a 
obci Lány 
 
Starosta obce JUDr. Ernest Kosár předkládá zastupitelstvu ke schválení záměr prodeje 
nemovitosti stavební parcely parc.č.st. 669 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 157 
m2, jejíž součástí je stavba - rodinný dům čp. 481 v Lánech, ul. Křivoklátská, stojící na 
stavební parcele parc.č.st. 669, a dále pozemek parc.č. 186/1 o výměře 521 m2, vše v 
kat. území a obci Lány, zapsané na LV číslo 10001 pro kat. území a obec Lány, 
vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kladno, 
předem určenému zájemci Ing. Jiřímu Perglerovi, s tím, že kupující uhradí veškeré 
náklady s prodejem spojené. 
 
Předmětné nemovitosti se prodávají na základě smlouvy o budoucí smlouvě kupní ze 
dne 4.12.2000, kde cena pozemku byla schválena ve výši 100,- Kč/m2. 
 
Záměr prodat výše uvedené nemovitosti byl vyvěšen na úřední desce obce Lány 15 
dní před veřejným zasedáním zastupitelstva obce (11.1.2023). 
 
Diskuse: ---------------- 
 
 
Návrh usnesení:  
 
I. Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje prodej nemovitosti stavební parcely 
parc.č. 669 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 157 m2, jejíž součástí je stavba - 
rodinný dům čp. 481 v Lánech, ul. Křivoklátská, stojící na stavební parcele parc.č.st. 
669, a dále pozemek parc.č. 186/1 o výměře 521 m2, vše v kat. území a obci Lány, 
zapsané na LV číslo 10001 pro kat. území a obec Lány, vedeném Katastrálním úřadem 
pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kladno, předem určenému zájemci Ing. 
Jiřímu Perglerovi, s tím, že kupující uhradí veškeré náklady s prodejem spojené. 
 
II. Zastupitelstvo obce ukládá starostovi smlouvu o prodeji nemovitosti podepsat. 
 
 
Hlasování: pro:    11       proti: 0          zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 1/2023/16 
__________________________________________________________________ 

K bodu č. 15 – Schválení záměru prodeje nemovitosti - stavební parcela p. č. st.  
671 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 160 m2, jejíž součástí je stavba - 
rodinný dům čp. 473 v Lánech, ul. Křivoklátská, stojící na stavební parcele 
parc.č.st. 671, a dále pozemek parc.č. 199/104 o výměře 358 m2, vše v kat. území 
a obci Lány 

Starosta obce JUDr. Ernest Kosár předkládá zastupitelstvu ke schválení záměr prodeje 
nemovitosti stavební parcely parc.č. st. 671 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 160 
m2, jejíž součástí je stavba - rodinný dům čp. 473 v Lánech, ul. Křivoklátská, stojící na 
stavební parcele parc.č.st. 671, a dále pozemek parc.č. 199/104 o výměře 358 m2, vše 
v kat. území a obci Lány, zapsané na LV číslo 10001 pro kat. území a obec Lány, 
vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kladno, 



10 

 

předem určeným zájemcům Jaroslavu Liškovi, Marku Liškovi a Kateřině Unzeitig, DiS., 
s tím, že kupující uhradí veškeré náklady s prodejem spojené. 

Předmětné nemovitosti se prodávají na základě smlouvy o budoucí smlouvě kupní ze 
dne 14.5.2002, kde cena pozemku byla schválena ve výši 100,- Kč/m2.   
 
Záměr prodat výše uvedené nemovitosti byl vyvěšen na úřední desce obce Lány 15 
dní před veřejným zasedáním zastupitelstva obce (11.1.2023). 
 
Diskuse: ---------------- 
 
Návrh usnesení:  
 
I. Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje prodej nemovitosti stavební parcely 
parc.č. st. 671 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 160 m2, jejíž součástí je stavba - 
rodinný dům čp. 473 v Lánech, ul. Křivoklátská, stojící na stavební parcele parc.č.st. 
671, a dále pozemek parc.č. 199/104 o výměře 358 m2, vše v kat. území a obci Lány, 
zapsané na LV číslo 10001 pro kat. území a obec Lány, vedeném Katastrálním úřadem 
pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kladno, předem určeným zájemcům 
Jaroslavu Liškovi, Marku Liškovi a Kateřině Unzeitig, DiS., s tím, že kupující uhradí 
veškeré náklady s prodejem spojené. 
 
II. Zastupitelstvo obce ukládá starostovi smlouvu o prodeji nemovitosti podepsat. 
 
Hlasování: pro:  11    proti:  0      zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 1/2023/17 
 

 

K bodu č. 16 – Schválení záměru prodeje nemovitosti - stavební parcela p.č.  674 - 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 76 m2, jejíž součástí je stavba - rodinný 
dům čp. 482 v Lánech, ul. Pod Hřištěm, stojící na stavební parcele parc.č.st. 674, 
a dále pozemky parc.č. 208/4 o výměře 158 m2 a parc.č. 208/15 o výměře 63 m2, 
vše v kat. území a obci Lány 

Místostarostka obce Ing. Ivana Píšová předkládá zastupitelstvu ke schválení záměr 
prodeje nemovitosti stavební parcely parc.č. 674 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
76 m2, jejíž součástí je stavba - rodinný dům čp. 482 v Lánech, ul. Pod Hřištěm, stojící 
na stavební parcele parc.č.st. 674, a dále pozemky parc.č. 208/4 o výměře 158 m2 a 
parc.č. 208/15 o výměře 63 m2, vše v kat. území a obci Lány, zapsané na LV číslo 
10001 pro kat. území a obec Lány, vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Kladno, předem určenému zájemci paní Josefě Koulové, 
s tím, že kupující uhradí veškeré náklady s prodejem spojené. 

 
Předmětné nemovitosti se prodávají na základě smlouvy o budoucí smlouvě kupní ze 
dne 29.3.2001, kde cena pozemku byla schválena ve výši 100,- Kč/m2..  
 
Záměr prodat výše uvedené nemovitosti byl vyvěšen na úřední desce obce Lány 15 
dní před veřejným zasedáním zastupitelstva obce (11.1.2023). 
 
 
 



11 

 

Diskuse: ---------------- 
 
Návrh usnesení:  
 
I. Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje prodej nemovitosti stavební parcely 
parc.č. 674 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 76 m2, jejíž součástí je stavba - 
rodinný dům čp. 482 v Lánech, ul. Pod Hřištěm, stojící na stavební parcele parc.č.st. 
674, a dále pozemky parc.č. 208/4 o výměře 158 m2 a parc.č. 208/15 o výměře 63 m2, 
vše v kat. území a obci Lány, zapsané na LV číslo 10001 pro kat. území a obec Lány, 
vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kladno, 
předem určenému zájemci paní Josefě Koulové, s tím, že kupující uhradí veškeré 
náklady s prodejem spojené. 
 
II. Zastupitelstvo obce ukládá starostovi smlouvu o prodeji nemovitosti podepsat. 
 
 
Hlasování: pro:    11           proti:  0         zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 1/2023/18 
__________________________________________________________________ 

K bodu č. 17 – Schválení záměru prodeje nemovitosti - stavební parcela p.č. st. 
679 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 62 m2, jejíž součástí je stavba - 
rodinný dům čp. 487 v Lánech, ul. Pod Hřištěm, stojící na stavební parcele 
parc.č.st. 679, a dále pozemky parc.č. 208/9 o výměře 128 m2 a parc.č. 208/20 o 
výměře 59 m2, vše v kat. území a obci Lány 

Místostarostka obce Ing. Ivana Píšová předkládá zastupitelstvu ke schválení záměr 
prodeje nemovitosti stavební parcely parc.č. 679 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
62 m2, jejíž součástí je stavba - rodinný dům čp. 487 v Lánech, ul. Pod Hřištěm, stojící 
na stavební parcele parc.č.st. 679, a dále pozemky parc.č. 208/9 o výměře 128 m2 a 
parc.č. 208/20 o výměře 59 m2, vše v kat. území a obci Lány, zapsané na LV číslo 
10001 pro kat. území a obec Lány, vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Kladno, předem určenému zájemci panu Bc. Tiboru 
Kosárovi, s tím, že kupující uhradí veškeré náklady s prodejem spojené. 

 
Předmětné nemovitosti se prodávají na základě smlouvy o budoucí smlouvě kupní ze 
dne 15.12.2000, kde cena pozemku byla schválena ve výši 100,- Kč/m2. 
 
Záměr prodat výše uvedené nemovitosti byl vyvěšen na úřední desce obce Lány 15 
dní před veřejným zasedáním zastupitelstva obce (11.1.2023). 
 
Diskuse: ---------------- 
 
Návrh usnesení:  

I. Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje prodej nemovitosti stavební parcely 
parc.č. 679 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 62 m2, jejíž součástí je stavba - 
rodinný dům čp. 487 v Lánech, ul. Pod Hřištěm, stojící na stavební parcele parc.č.st. 
679, a dále pozemky parc.č. 208/9 o výměře 128 m2 a parc.č. 208/20 o výměře 59 m2, 
vše v kat. území a obci Lány, zapsané na LV číslo 10001 pro kat. území a obec Lány, 
vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kladno, 



12 

 

předem určenému  zájemci panu Bc. Tiboru Kosárovi, s tím, že kupující uhradí veškeré 
náklady s prodejem spojené. 

 
II. Zastupitelstvo obce ukládá starostovi smlouvu o prodeji nemovitosti podepsat. 
 
 
Hlasování: pro:   11           proti: 0          zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 1/2023/19 
__________________________________________________________________ 

K bodu č. 18 – Schválení záměru prodeje nemovitosti - stavební parcela p.č. st.  
666 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 147 m2, jejíž součástí je stavba - 
rodinný dům čp. 478 v Lánech, ul. Křivoklátská, stojící na stavební parcele 
parc.č.st. 666, a dále pozemek parc.č. 186/10 o výměře 394 m2, vše v kat. území a 
obci Lány 

Místostarostka obce Ing. Ivana Píšová předkládá zastupitelstvu ke schválení záměr 
prodeje nemovitosti stavební parcely parc.č. st. 666 - zastavěná plocha a nádvoří o 
výměře 147 m2, jejíž součástí je stavba - rodinný dům čp. 478 v Lánech, ul. 
Křivoklátská, stojící na stavební parcele parc.č.st. 666, a dále pozemek parc.č. 186/10 o 
výměře 394 m2, vše v kat. území a obci Lány, zapsané na LV číslo 10001 pro kat. 
území a obec Lány, vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Kladno, předem určenému zájemci panu Martinovi Frolikovi, s tím, že 
kupující uhradí veškeré náklady s prodejem spojené. 

Předmětné nemovitosti se prodávají na základě smlouvy o budoucí smlouvě kupní ze 
dne 28.11.2000, kde cena pozemku byla schválena ve výši 100,- Kč/m2.   
 
Záměr prodat výše uvedené nemovitosti byl vyvěšen na úřední desce obce Lány 15 
dní před veřejným zasedáním zastupitelstva obce (11.1.2023). 
 
 
Diskuse: ---------------- 
 
Návrh usnesení:  

I. Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje prodej nemovitosti stavební parcely 
parc.č. st. 666 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 147 m2, jejíž součástí je stavba - 
rodinný dům čp. 478 v Lánech, ul. Křivoklátská, stojící na stavební parcele parc.č.st. 
666, a dále pozemek parc.č. 186/10 o výměře 394 m2, vše v kat. území a obci Lány, 
zapsané na LV číslo 10001 pro kat. území a obec Lány, vedeném Katastrálním úřadem 
pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kladno, předem určenému zájemci panu 
Martinovi Frolikovi, s tím, že kupující uhradí veškeré náklady s prodejem spojené. 

II. Zastupitelstvo obce ukládá starostovi smlouvu o prodeji nemovitosti podepsat. 
 
 
Hlasování: pro:   11          proti: 0         zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 1/2023/20 
__________________________________________________________________ 
 



13 

 

K bodu č. 19 – Schválení záměru prodeje nemovitosti - stavební parcela p.č. st.  
680 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 62 m2, jejíž součástí je stavba - 
rodinný dům čp. 488 v Lánech, ul. Pod Hřištěm, stojící na stavební parcele 
parc.č.st. 680, a dále pozemky parc.č. 208/10 o výměře 107 m2 a parc.č. 208/21 o 
výměře 59 m2, vše v kat. území a obci Lány 

Starosta obce JUDr. Ernest Kosár předkládá zastupitelstvu ke schválení záměr prodeje 
nemovitosti stavební parcely parc.č.st.  680 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 62 
m2, jejíž součástí je stavba - rodinný dům čp. 488 v Lánech, ul. Pod Hřištěm, stojící na 
stavební parcele parc.č.st. 680, a dále pozemky parc.č. 208/10 o výměře 107 m2 a 
parc.č. 208/21 o výměře 59 m2, vše v kat. území a obci Lány, zapsané na LV číslo 
10001 pro kat. území a obec Lány, vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Kladno, předem určenému zájemci paní Evě Frankové, 
s tím, že kupující uhradí veškeré náklady s prodejem spojené. 

 
Předmětné nemovitosti se prodávají na základě smlouvy o budoucí smlouvě kupní ze 
dne 15.6.2001, kde cena pozemku byla schválena ve výši 100,- Kč/m2.   
 
Záměr prodat výše uvedené nemovitosti byl vyvěšen na úřední desce obce Lány 15 
dní před veřejným zasedáním zastupitelstva obce (11.1.2023). 
 
Diskuse: ---------------- 
 
Návrh usnesení:  

I. Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje prodej nemovitosti stavební parcely 
parc.č. st.  680 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 62 m2, jejíž součástí je stavba - 
rodinný dům čp. 488 v Lánech, ul. Pod Hřištěm, stojící na stavební parcele parc.č.st. 
680, a dále pozemky parc.č. 208/10 o výměře 107 m2 a parc.č. 208/21 o výměře 59 
m2, vše v kat. území a obci Lány, zapsané na LV číslo 10001 pro kat. území a obec 
Lány, vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Kladno, předem určenému zájemci paní Evě Frankové, s tím, že kupující uhradí 
veškeré náklady s prodejem spojené. 

II. Zastupitelstvo obce ukládá starostovi smlouvu o prodeji nemovitosti podepsat. 
  
Hlasování: pro:  11        proti:       0             zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 1/2023/21 
 

K bodu č. 20 – Schválení záměru prodeje nemovitosti - stavební parcela p.č. st.  
663 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 143 m2, jejíž součástí je stavba - 
rodinný dům čp. 475 v Lánech, ul. Křivoklátská, stojící na stavební parcele 
parc.č.st. 663, a dále pozemek parc.č. 188/2 o výměře 370 m2, vše v kat. území a 
obci Lány 

Starosta obce JUDr. Ernest Kosár předkládá zastupitelstvu ke schválení záměr prodeje 
nemovitosti stavební parcely parc.č.st.  663 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 143 
m2, jejíž součástí je stavba - rodinný dům čp. 475 v Lánech, ul. Křivoklátská, stojící na 
stavební parcele parc.č.st. 663, a dále pozemek parc.č. 188/2 o výměře 370 m2, vše v 
kat. území a obci Lány, zapsané na LV číslo 10001 pro kat. území a obec Lány, 
vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kladno, 



14 

 

předem určenému zájemci panu Tomášovi Burešovi, s tím, že kupující uhradí veškeré 
náklady s prodejem spojené. 

Předmětné nemovitosti se prodávají na základě smlouvy o budoucí smlouvě kupní ze 
dne 29.5.2002, kde cena pozemku byla schválena ve výši 100,- Kč/m2.   
 
Záměr prodat výše uvedené nemovitosti byl vyvěšen na úřední desce obce Lány 15 
dní před veřejným zasedáním zastupitelstva obce (11.1.2023). 
 
Diskuse: ---------------- 
 
Návrh usnesení:  

I. Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje prodej nemovitosti stavební parcely 
parc.č. st.  663 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 143 m2, jejíž součástí je stavba - 
rodinný dům čp. 475 v Lánech, ul. Křivoklátská, stojící na stavební parcele parc.č.st. 
663, a dále pozemky parc.č. 188/2 o výměře 370 m2 vše v kat. území a obci Lány, 
zapsané na LV číslo 10001 pro kat. území a obec Lány, vedeném Katastrálním úřadem 
pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kladno, předem určenému zájemci panu 
Tomášovi Burešovi, s tím, že kupující uhradí veškeré náklady s prodejem spojené. 

II. Zastupitelstvo obce ukládá starostovi smlouvu o prodeji nemovitosti podepsat. 
 
Hlasování: pro:  0    proti:  0      zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 1/2023/22 
__________________________________________________________________ 

K bodu č. 21 – Schválení záměru prodeje nemovitosti - stavební parcela p.č. st.  
681 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 73 m2, jejíž součástí je stavba - 
rodinný dům čp. 489 v Lánech, ul. Pod Hřištěm, stojící na stavební parcele 
parc.č.st. 681, a dále pozemky parc.č. 208/11 o výměře 135 m2 a parc.č. 208/22 o 
výměře 64 m2, vše v kat. území a obci Lány 

Starosta obce JUDr. Ernest Kosár předkládá zastupitelstvu ke schválení záměr prodeje 
nemovitosti stavební parcely parc.č.st.  681 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 73 
m2, jejíž součástí je stavba - rodinný dům čp. 489 v Lánech, ul. Pod Hřištěm, stojící na 
stavební parcele parc.č.st. 681, a dále pozemky parc.č. 208/11 o výměře 135 m2 a 
parc.č. 208/22 o výměře 64 m2, vše v kat. území a obci Lány, vedeném Katastrálním 
úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kladno, předem určenému zájemci 
paní Vladimíře Boušové, s tím, že kupující uhradí veškeré náklady s prodejem spojené. 

 
Předmětné nemovitosti se prodávají na základě smlouvy o budoucí smlouvě kupní ze 
dne 29.11.2000, kde cena pozemku byla schválena ve výši 100,- Kč/m2.   
 
Záměr prodat výše uvedené nemovitosti byl vyvěšen na úřední desce obce Lány 15 
dní před veřejným zasedáním zastupitelstva obce (11.1.2023). 
 
Diskuse: ---------------- 
 
 
 
 



15 

 

Návrh usnesení:  

I. Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje prodej nemovitosti stavební parcely 
parc.č. st.  681 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 73 m2, jejíž součástí je stavba - 
rodinný dům čp. 489 v Lánech, ul. Pod Hřištěm, stojící na stavební parcele parc.č.st. 
681, a dále pozemky parc.č. 208/11 o výměře 135 m2 a parc.č. 208/22 o výměře 64 
m2, vše v kat. území a obci Lány, vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Kladno, předem určenému zájemci paní Vladimíře Boušové, 
s tím, že kupující uhradí veškeré náklady s prodejem spojené. 

II. Zastupitelstvo obce ukládá starostovi smlouvu o prodeji nemovitosti podepsat. 

 
Hlasování: pro:  11        proti:         0           zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 1/2023/23 
__________________________________________________________________ 
 
K bodu č. 23 – Schválení navýšení příspěvku na provoz  Pošty Partner Lány 
 
Místostarostka obce Ing. Ivana Píšová předkládá zastupitelům ke schválení žádost paní 
Pavlíny Fenclové, která provozuje Poštu Pratner v Lánech o navýšení příspěvku na 
provoz od 1.1.2023 do 31.5.2023 o 3.000,-Kč měsíčně z důvodu zvýšení nájmu. 
 
Diskuse: ----------------------- 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje zvýšení příspěvku na provoz Pošty 
Partner od 1.1. do 31.5.2023 o 3.000,-Kč měsíčně.  
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 1/2023/24 
 

 
K bodu č. 24 - Diskuse  
 
Občan Lán se dotazuje, zda k nájemnému, které platí provozovatel Pošty Partner 
České poště se platí ještě energie, nebo zda je částka včetně energií. 
 
Místostarostka obce Ing. Ivana Píšová odpovídá, že nájemné se platí včetně energií. 
 
Starosta obce JUDr. Ernest Kosár doplňuje, že při plánování rekonstrukce bývalého 
muzea sportovních vozů „Dubiny“ se počítá s přesunutím provozovny Pošty Partner do 
těchto obecních prostor. 
 
 
Dále se do diskuse nikdo nepřihlásil a zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 19:00 
hod. 
 
 
________________________________________________________________ 
                         

 
 



16 

 

 
 

SOUHRN PŘIJATÝCH USNESENÍ 
ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LÁNY 1/2023 

ze dne 30.1.2023 
 
1/2023/1 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje ověřovatele zápisu Ing. Vlastimila 

Hořejšího a Vladana Picku, zapisovatelku Terezu Lomberskou. 
 
1/2023/2 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje program dnešního zasedání. 
 
1/2023/3 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje kontrolu usnesení č. 8/2022 

z veřejného zasedání ZO ze dne 12.12.2022. 
 
1/2023/4 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje zápis č. 8/2022 z veřejného zasedání 

ZO ze dne 12.12.2022. 
 
1/2023/5 Zastupitelstvo obce Lány bere na vědomí zprávu o činnosti zastupitelstva 

obce za uplynulé období prosinec 2022 – leden 2023. 
 
1/2023/6 Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje rozpočtovou změnu č. 1/2023 

– příloha č.1  
 
1/2023/7 Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje Směrnici pro zadávání 

veřejných zakázek malého rozsahu. 
 
1/2023/8 Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje aktualizaci krizového plánu 

obce Lány. 
 
1/2023/9 Zastupitelstvo obce schvaluje doplnění oddávajících s právem užívání 

státního znaku při obřadech: Pavlína Švigárová, Petr Šidík. 
 
1/2023/10 Zastupitelstvo obce Lány v souladu s § 72 a § 84 odst.2 písm. n) zákona o 

obcích a nařízení vlády č. 415/2022 Sb., kterým se mění nařízení vlády 
č.318/2017 Sb.stanoví odměnu za výkon funkce neuvolněného člena 
zastupitelstva obce ve výši 1.986 Kč/měsíčně. Odměna bude poskytována 
od 1.2.2023. 

 
1/2023/11 Zastupitelstvo obce Lány v souladu s § 72 a § 84 odst.2 písm. n) zákona o 

obcích a nařízení vlády č. 415/2022 Sb., kterým se mění nařízení vlády 
č.318/2017 Sb. stanoví odměnu za výkon funkce předsedy výboru 
zastupitelstva a předsedy komise ve výši 3.972 Kč/měsíčně. Odměna 
bude poskytována od 1.2.2023. 

 
1/2023/12 Zastupitelstvo obce Lány v souladu s § 72 a § 84 odst.2 písm. n) zákona o 

obcích stanoví a nařízení vlády č. 415/2022 Sb., kterým se mění nařízení 
vlády č.318/2017 Sb. měsíční odměnu jako neuvolněných členů 
zastupitelstva za výkon funkce starosty ve výši 39.723 Kč a 2. 
místostarosty ve výši 25.025 Kč. Odměna bude poskytována od 1.2.2023. 

 
1/2023/13 I. Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje prodej nemovitosti stavební 

parcely parc. č.st. 683 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 62 m2, jejíž 
součástí je stavba - rodinný dům čp. 491 v Lánech, ul. Pod Hřištěm, stojící 
na stavební parcele parc.č.st. 683, a dále pozemky parc.č. 208/13 o 



17 

 

výměře 56 m2 a parc.č. 208/24 o výměře 36 m2, vše v kat. území a obci 
Lány, zapsané na LV číslo 10001 pro kat. území a obec Lány, vedeném 
Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kladno, 
předem určeným zájemcům Haně Špás, s tím, že kupující uhradí veškeré 
náklady s prodejem spojené. 

  
II. Zastupitelstvo obce ukládá starostovi smlouvu o prodeji nemovitosti 
podepsat. 

1/2023/14 I. Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje prodej nemovitosti stavební 
parcely parc.č.st. 667 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 152 m2, jejíž 
součástí je stavba - rodinný dům čp. 479 v Lánech, ul. Křivoklátská, stojící 
na stavební parcele parc.č.st. 667, a dále pozemek parc.č. 186/9 o výměře 
515 m2, vše v kat. území a obci Lány, vedeném Katastrálním úřadem pro 
Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kladno, předem určenému 
zájemci Ing. Markétě Soukupové s tím, že kupující uhradí veškeré náklady 
s prodejem spojené. 

II. Zastupitelstvo obce ukládá starostovi smlouvu o prodeji nemovitosti 
podepsat. 

 
1/2023/15 I. Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje prodej nemovitosti stavební 

parcely parc.č. 682 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 74 m2, jejíž 
součástí je stavba - rodinný dům čp. 490 v Lánech, ul. Pod Hřištěm, stojící 
na stavební parcele parc.č.st. 682, a dále pozemky parc.č. 208/12 o 
výměře 99 m2 a parc.č. 208/23 o výměře 64 m2, vše v kat. území a obci 
Lány, vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Kladno, předem určenému zájemci Ing. Jiřímu Perglerovi, s tím, 
že kupující uhradí veškeré náklady s prodejem spojené. 

 
II. Zastupitelstvo obce ukládá starostovi smlouvu o prodeji nemovitosti 
podepsat. 

 
1/2023/16 I. Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje prodej nemovitosti stavební 

parcely parc.č. 669 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 157 m2, jejíž 
součástí je stavba - rodinný dům čp. 481 v Lánech, ul. Křivoklátská, stojící 
na stavební parcele parc.č.st. 669, a dále pozemek parc.č. 186/1 o výměře 
521 m2, vše v kat. území a obci Lány, zapsané na LV číslo 10001 pro kat. 
území a obec Lány, vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Kladno, předem určenému zájemci Ing. Jiřímu 
Perglerovi, s tím, že kupující uhradí veškeré náklady s prodejem spojené. 

 
II. Zastupitelstvo obce ukládá starostovi smlouvu o prodeji nemovitosti 
podepsat. 

 
1/2023/17 I. Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje prodej nemovitosti stavební 

parcely parc.č. st. 671 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 160 m2, 
jejíž součástí je stavba - rodinný dům čp. 473 v Lánech, ul. Křivoklátská, 
stojící na stavební parcele parc.č.st. 671, a dále pozemek parc.č. 199/104 
o výměře 358 m2, vše v kat. území a obci Lány, zapsané na LV číslo 
10001 pro kat. území a obec Lány, vedeném Katastrálním úřadem pro 
Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kladno, předem určeným 
zájemcům Jaroslavu Liškovi, Marku Liškovi a Kateřině Unzeitig, DiS., 
s tím, že kupující uhradí veškeré náklady s prodejem spojené. 



18 

 

 
II. Zastupitelstvo obce ukládá starostovi smlouvu o prodeji nemovitosti 
podepsat. 

 
1/2023/18 I. Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje prodej nemovitosti stavební 

parcely parc.č. 674 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 76 m2, jejíž 
součástí je stavba - rodinný dům čp. 482 v Lánech, ul. Pod Hřištěm, stojící 
na stavební parcele parc.č.st. 674, a dále pozemky parc.č. 208/4 o výměře 
158 m2 a parc.č. 208/15 o výměře 63 m2, vše v kat. území a obci Lány, 
zapsané na LV číslo 10001 pro kat. území a obec Lány, vedeném 
Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kladno, 
předem určenému zájemci paní Josefě Koulové, s tím, že kupující uhradí 
veškeré náklady s prodejem spojené. 

 
II. Zastupitelstvo obce ukládá starostovi smlouvu o prodeji nemovitosti 
podepsat. 

1/2023/19 I. Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje prodej nemovitosti stavební 
parcely parc.č. 679 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 62 m2, jejíž 
součástí je stavba - rodinný dům čp. 487 v Lánech, ul. Pod Hřištěm, stojící 
na stavební parcele parc.č.st. 679, a dále pozemky parc.č. 208/9 o výměře 
128 m2 a parc.č. 208/20 o výměře 59 m2, vše v kat. území a obci Lány, 
zapsané na LV číslo 10001 pro kat. území a obec Lány, vedeném 
Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kladno, 
předem určenému  zájemci panu Bc. Tiboru Kosárovi, s tím, že kupující 
uhradí veškeré náklady s prodejem spojené. 

II. Zastupitelstvo obce ukládá starostovi smlouvu o prodeji nemovitosti 
podepsat. 

1/2023/20 I. Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje prodej nemovitosti stavební 
parcely parc.č. st. 666 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 147 m2, 
jejíž součástí je stavba - rodinný dům čp. 478 v Lánech, ul. Křivoklátská, 
stojící na stavební parcele parc.č.st. 666, a dále pozemek parc.č. 186/10 o 
výměře 394 m2, vše v kat. území a obci Lány, zapsané na LV číslo 10001 
pro kat. území a obec Lány, vedeném Katastrálním úřadem pro 
Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kladno, předem určenému 
zájemci panu Martinovi Frolikovi, s tím, že kupující uhradí veškeré náklady 
s prodejem spojené. 

II. Zastupitelstvo obce ukládá starostovi smlouvu o prodeji nemovitosti podepsat. 

1/2023/21 I. Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje prodej nemovitosti stavební 
parcely parc.č. st.  680 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 62 m2, jejíž 
součástí je stavba - rodinný dům čp. 488 v Lánech, ul. Pod Hřištěm, stojící 
na stavební parcele parc.č.st. 680, a dále pozemky parc.č. 208/10 o 
výměře 107 m2 a parc.č. 208/21 o výměře 59 m2, vše v kat. území a obci 
Lány, zapsané na LV číslo 10001 pro kat. území a obec Lány, vedeném 
Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kladno, 
předem určenému zájemci paní Evě Frankové, s tím, že kupující uhradí 
veškeré náklady s prodejem spojené. 

II. Zastupitelstvo obce ukládá starostovi smlouvu o prodeji nemovitosti 
podepsat. 



19 

 

1/2023/22 I. Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje prodej nemovitosti stavební 
parcely parc.č. st.  663 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 143 m2, 
jejíž součástí je stavba - rodinný dům čp. 475 v Lánech, ul. Křivoklátská, 
stojící na stavební parcele parc.č.st. 663, a dále pozemky parc.č. 188/2 o 
výměře 370 m2 vše v kat. území a obci Lány, zapsané na LV číslo 10001 
pro kat. území a obec Lány, vedeném Katastrálním úřadem pro 
Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kladno, předem určenému 
zájemci panu Tomášovi Burešovi, s tím, že kupující uhradí veškeré 
náklady s prodejem spojené. 

II. Zastupitelstvo obce ukládá starostovi smlouvu o prodeji nemovitosti 
podepsat. 

1/2023/23 I. Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje prodej nemovitosti stavební 
parcely parc.č. st.  681 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 73 m2, jejíž 
součástí je stavba - rodinný dům čp. 489 v Lánech, ul. Pod Hřištěm, stojící 
na stavební parcele parc.č.st. 681, a dále pozemky parc.č. 208/11 o 
výměře 135 m2 a parc.č. 208/22 o výměře 64 m2, vše v kat. území a obci 
Lány, vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Kladno, předem určenému zájemci paní Vladimíře Boušové, 
s tím, že kupující uhradí veškeré náklady s prodejem spojené. 

II. Zastupitelstvo obce ukládá starostovi smlouvu o prodeji nemovitosti 
podepsat. 

1/2023/24 Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje zvýšení příspěvku na 
provoz Pošty Partner od 1.1. do 31.5.2023 o 3.000,-Kč měsíčně.  

 
 
 
 
Ing. Vlastimil Hořejší                Ing. Vlastimil Hořejší, v.r.  
Ověřovatel                           …………………………………… 
 
 
Vladan Picka                Vladan Picka, v.r. 
ověřovatel      ….……………………………….. 
 
 
JUDr. Ernest Kosár                 JUDr. Ernest Kosár, v.r. 
Starosta                …………………………………… 
 
 
Ing. Ivana Píšová                 Ing. Ivana Píšová, v.r. 
Místostarosta                      …………………………………… 
 
 
 
 
Zapsala: Tereza Lomberská 
Zápis vyhotoven dne: 1.2.2023 


